
Zápis z jednání VV ČSJ – KVĚTEN  Strana 1/5  

 

   

 

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

Pátek, 14. května 2020, 12:00 - online jednání přes Microsoft Teams 

 

Přítomni: Brabec, Bobek, Dvořák, Fantová, Kraus, Lambl, Musil, Soušek, Vašík 

Omluveni: 0 

PR: Skořepová 

KK: Ondráček  

 

 

1) Projednání zápisu         

 

Zápis z dubnového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek. 

 
 

K úkolům 19-65 (Vyplatit reprezentantům schválené zálohy na náklady spojené se sportovní činností) 

a 20-09 (Realizovat s reprezentanty vyplacení zbývající částky budgetu pro 1. pololetí 2020):  

Úkoly trvají. M. Soušek informoval, že smlouvy zatím neuzavřely Jana Slívová, Martina Bezděková, 

Kateřina Švíková a posádka D. Vaďurová - S. Tkadlecová. 

 

K úkolu 20-08 (Připravit pro květnové zasedání VV konkrétní podmínky výběru trenéra SCM Bic 

Techno): 

Úkol trvá. O. Bobek předložil draft podmínek pro výběr trenéra SCM Bic Techno a RS:X Youth. 

Tento draft bude členy Výkonného výboru připomínkován do 21. 5. 2020 a KTM následně připraví 

finální znění pro hlasování per rollam. 

 

K úkolu 20-12 (Předložit finální návrh na jmenování Team Leaderů na akce MS a ME lodní třídy 

Optimist):  

Úkol zrušen. O. Bobek informoval, že ME a MS lodní třídy Optimist 2020 neproběhnou v 

plánovaných termínech a místech konání. 

 

K úkolu 20-15 (Realizovat s kluby objednání služeb spojených s realizací projektu TALENT):  

Úkol trvá. M. Soušek informoval, že s kluby průběžně probíhá objednávání služeb spojených 

s realizací projektu TALENT. 

 

K úkolu 20-16 (Realizovat s ALT objednání služeb spojených s realizací projektu TALENT):  

Úkol trvá. V rámci splnění úkolu 20-19 Výkonný výbor ukládá M. Souškovi realizovat objednání 

služeb spojených s realizací projektu TALENT. 

 

K úkolu 20-17 (Zajistit a koordinovat realizaci polepů aut ČSJ):  

Úkol trvá. K. Fantová informovala, že jsou hotové polepy tří aut ČSJ, zbývá polepit auto SCM 29er, 

které bude polepeno v plánovaném termínu do 31. 5. 2020. 

 

K úkolu 20-18 (Realizovat s ALT objednání služeb spojených s realizací nákladů na akce MS a ME): 

Úkol trvá. M. Soušek informoval, že vzhledem k tomu, že v současnosti žádné MS a ME neprobíhají, 

nebyly zatím realizovány žádné náklady na akce MS a ME. 

 

K úkolu 20-19 (Na základě hlasování VV předložit přepracovaný návrh finanční podpory ALT pro 

rok 2020): 



Zápis z jednání VV ČSJ – KVĚTEN  Strana 2/5  

 

   

 

Úkol splněn. T. Musil předložil přepracovaný návrh finanční podpory ALT pro rok 2020. VV na 

základě předloženého návrhu rozhodl hlasováním (pro: Bobek, Dvořák, Lambl, Musil, Soušek, 

Vašík; proti: Fantová, Kraus; zdržel se: Brabec) o výši objednaných služeb spojených s realizací 

podpory ALT pro rok 2020 následovně: 

 

 
 

 

2) Zprávy z trenérsko-metodické komise a Jachtařské akademie ČSJ 

 

 V. Dvořák – TMK, JA – informoval, že 30. 4. 2020 proběhl přes Microsoft Teams workshop na téma 

„Závodní pravidla a trenér“. Workshop se konal jako náhrada za odvolanou přednášku ze dne 10. 3. 

2020. 

 

V. Dvořák – TMK, JA – informoval, že v současnosti postupně přebírá od Z. Sünderhaufa agendu 

TMK a Jachtařské akademie ČSJ. 

 

VV ukládá V. Dvořákovi předložit aktualizované termíny workshopů Jachtařské akademie pro 

trenéry ČSJ. 

 

 

Podporovaná 

lodní třída

Počet závodníků s 

alespoň 2 starty v 

k 3+ v roce 2019

Koeficient 

podpory LT

počet x 

koeficient

% mládežnických 

závodníků

Rozdělení 

rozpočtu

RS Tera 8,49 1 8,49 2,2% 9 094 Kč      

RS Feva 43,12 1,5 64,68 17,1% 69 281 Kč    

Cadet 19,02 1 19,02 5,0% 20 373 Kč    

Bic Techno 23,7 2 47,4 12,6% 50 772 Kč    

Q 118,98 2 237,96 63,0% 254 886 Kč 

213,31 377,55 404 405 Kč 

Podporovaná 

lodní třída

Počet závodníků s 

alespoň 2 starty v 

k 3+ v roce 2019

Koeficient 

podpory LT

počet x 

koeficient

% mládežnických 

závodníků

Rozdělení 

rozpočtu

RS Feva 16,55 1,5 24,825 16,6% 32 465 Kč    

Cadet 7,37 1 7,37 4,9% 9 638 Kč      

Laser 4,7 6,66 2 13,32 8,9% 17 419 Kč    

Laser Radial 6,59 2 13,18 8,8% 17 236 Kč    

Evropa 9,49 1 9,49 6,3% 12 411 Kč    

29er 18,61 2 37,22 24,9% 48 675 Kč    

Bic Techno 6,26 2 12,52 8,4% 16 373 Kč    

420 15,76 1 15,76 10,5% 20 610 Kč    

RS 500 5,91 1 5,91 4,0% 7 729 Kč      

Vaurien 4,24 1 4,24 2,8% 5 545 Kč      

Pirát 5,73 1 5,73 3,8% 7 493 Kč      

103,17 149,565 195 595 Kč 

Mládežnické třídy (do 18 let včetně)



Zápis z jednání VV ČSJ – KVĚTEN  Strana 3/5  

 

   

 

3) Informace předsedy KVS, SÚ, trenérů SCM a SpS / nominace na mezinárodní závody   

 

O. Bobek – KTM – podal souhrnné informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM 

a SpS za duben jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

VV obdržel žádost Adama Popova o zapůjčení starší lodě Laser 4.7 pro sezónu 2020, kterou ČSJ v 

současné době disponuje. Trenér SCM Laser Štěpán Novotný doporučuje jeho žádosti vyhovět. 

Výkonný výbor žádost Adama Popova o zapůjčení starší lodě Laser 4.7 pro sezónu 2020 jednohlasně 

schválil. 
 

VV ukládá SÚ ČSJ zveřejnit seznam lodí v majetku ČSJ, které lze zapůjčit členům ČSJ.  

 

Výkonný výbor děkuje všem klubům ČSJ, které umožnily individuální trénink členům ČSJ v aktuální 

nelehké době během pandemie Covid-19. 

 

 

4) MČR 2020 

 

VV hlasováním (pro: Bobek, Dvořák, Fantová, Lambl, Musil, Soušek, Vašík; proti: Brabec; zdržel 

se: Kraus) schválil návrh kategorií pro MČR 2020. Tabulka s kategoriemi pro MČR 2020 je přílohou 

tohoto zápisu. 

 

M. Soušek – STÚ, KZ – informoval, že o víkendu 15. – 17. 5. 2020 proběhne letošní první MČR v 

lodní třídě Catamaran Open. 

 

Vzhledem k tomu, že VV doposud neobdržel žádnou přihlášku na spolupořadatelství MČR na moři 

2021, rozhodl, že termín uvedený ve směrnici C1 (bod 19.1) bude prodloužen pro letošní rok do 31. 

5. 2020. 

Výkonný výbor ukládá D. Dvořákové vyzvat všechny tradiční spolupořadatele MČR na moři o 

zaslání přihlášek na spolupořadatelství MČR na moři 2021 nejpozději do 31. 5. 2020. 

VV hlasováním (pro: Brabec, Bobek, Dvořák, Fantová, Lambl, Musil, Soušek, Vašík; proti: 0; 

zdržel se: Kraus) předložený návrh schválil. 

 

 

VV jednohlasně schválil žádost lodní třídy Laser Radial o přesun MČR 2020 ze závodu CTL 202107 

na závod CTL 201331 v termínu 28. - 30. 8. 2020 z důvodu pandemie Covid-19. 

 

 

5) Čerpání rozpočtu 2020/Návrh rozpočtu 2020 

 

VV vzal na vědomí čerpání rozpočtu ke dni 11. 5. 2020. 

 

M. Soušek – STÚ, KZ – předložil následující seznam klubů, které nemají doposud uhrazené faktury 

za licence roku 2019. Dne 14. 5. 2020 byla těmto klubům zaslaná upomínková faktura. V případě, 

že nedojde k úhradě do 31. 5. 2020, dojde k blokaci všech členů těchto subjektů ČSJ: 

 
Č. 
dok. Odběratel Příjemce Smlouva Objednávka Vystavení Splatnost 

  Částka k 
úhr. Uhrazeno(tuz) 

Zbývá 
uhr.(tuz) 

          

94 
KLU1125-
1 

KLU1125-
1 1125 

LICENCE 
2019 16.12.2019 31.12.2019 500 0 500 



Zápis z jednání VV ČSJ – KVĚTEN  Strana 4/5  

 

   

 

97 
KLU1134-
1 

KLU1134-
1 1134 

LICENCE 
2019 16.12.2019 31.12.2019 1300 0 1300 

98 
KLU1142-
1 

KLU1142-
1 1142 

LICENCE 
2019 16.12.2019 31.12.2019 1000 0 1000 

100 
KLU1148-
1 

KLU1148-
1 1148 

LICENCE 
2019 16.12.2019 31.12.2019 400 0 400 

113 
KLU1224-
1 

KLU1224-
1 1224 

LICENCE 
2019 16.12.2019 31.12.2019 800 0 800 

117 
KLU1305-
2 

KLU1305-
2 1305 

LICENCE 
2019 16.12.2019 31.12.2019 9600 0 9600 

119 
KLU1307-
1 

KLU1307-
1 1307 

LICENCE 
2019 20.12.2019 06.01.2020 100 0 100 

126 
KLU1410-
1 

KLU1410-
1 1410 

LICENCE 
2019 20.12.2019 06.01.2020 800 0 800 

127 
KLU1424-
1 

KLU1424-
1 1424 

LICENCE 
2019 20.12.2019 06.01.2020 100 0 100 

134 
KLU1601-
1 

KLU1601-
1 1601 

LICENCE 
2019 20.12.2019 06.01.2020 2900 0 2900 

164 
KLU2111-
1 

KLU2111-
1 2111 

LICENCE 
2019 20.12.2019 06.01.2020 100 0 100 

170 
KLU2204-
1 

KLU2204-
1 2204 

LICENCE 
2019 20.12.2019 06.01.2020 600 0 600 

180 
KLU2413-
1 

KLU2413-
1 2413 

LICENCE 
2019 20.12.2019 06.01.2020 500 0 500 

185 
ALT7012-
1 

ALT7012-
1 7012 

LICENCE 
2019 20.12.2019 06.01.2020 1100 0 1100 

194 
ALT7040-
1 

ALT7040-
1 7040 

LICENCE 
2019 20.12.2019 06.01.2020 4200 0 4200 

 

 

6) Informace předsedy a výkonného sekretáře ČSJ  

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že Jakub Halouzka a Benjamin Přikryl byli zařazeni pro rok 

2020 do projektu UNIS „VICTORIA-Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT“. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – podal informaci, že se zúčastní celostátní porady předsedů členských 

národních sportovních svazů ČUS, která se koná 2. 6. 2020 od 10:00 hod. v aule ČUS. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že 17. 6. 2020 se bude konat 38. VH ČUS, která bude volební. 

Jednotlivé svazy mohou nominovat své kandidáty do VV ČUS. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – předložil návrh na nominaci Miroslava Jansty na předsedu ČUS.  

Výkonný výbor ČSJ hlasováním (pro: Bobek, Vašík; proti: 0; zdržel se: Brabec, Dvořák, Fantová, 

Musil, Fantová, Kraus, Soušek) předložený návrh neschválil. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – předložil návrh na nominaci Karla Bauera na člena Výkonného výboru 

ČUS. VV ČSJ navrhuje nominaci Karla Bauera do funkce člena VV ČUS na následující volební 

období z důvodu dlouholetých a praktických zkušeností v oblasti sportu a jeho financování. Karel 

Bauer je nominován do této funkce se silným mandátem členské základny ČSJ. 

Výkonný výbor ČSJ hlasováním (pro: Brabec, Dvořák, Fantová, Lambl, Musil, Soušek, Vašík; proti: 

0; zdržel se: Bobek, Kraus) předložený návrh schválil. VV ukládá D. Dvořákové podat na 

legislativněprávní odbor ČUS kandidaturu K. Bauera na člena VV ČUS. 

 

 

7) Různé 

 



Zápis z jednání VV ČSJ – KVĚTEN  Strana 5/5  

 

   

 

Výkonný výbor vzal na vědomí přehled práce PR manažerky za březen a duben 2020 a plán práce na 

květen a červen 2020 (viz příloha tohoto zápisu). 

 

K. Fantová – KKK, PR – informovala, že předseda ČSJ na základě dohody s TJ Rapid Brno zaslal na 

MŠMT podpůrné stanovisko pro schválení investiční dotace na realizaci projektu TJ Rapid Brno v 

podprogramu 133D 531, projekt „Dostavba areálu loděnice TJ Rapid Brno“. Dopis předsedy ČSJ je 

přílohou tohoto zápisu. 

 

V. Brabec – LK, KLT – představil výstupy z jednání se zástupci ALT (19.4.) a z jednání s kluby, 

které pořádají významné sportovní akce v jachtingu (26.4.). Obě jednání proběhla online přes 

Microsoft Teams. 

 

P. Ondráček – předseda KK ČSJ – informoval, že byla provedena kontrola hospodaření Komise 

vrcholového sportu – RD ČSJ a provozu ČSJ za rok 2019. Na základě provedené kontroly v 

uvedeném rozsahu KK ČSJ konstatuje, že nebyly zjištěny závažné nedostatky a kontrolované položky 

byly čerpány v souladu se schválenými zásadami hospodaření ČSJ pro rok 2019.  

 

VV se zabýval doporučeními KK ČSJ. Na základě proběhlé diskuse členové ČSJ konstatovali, že 

stávající mechanismy kontrol vyúčtování jednotlivých reprezentantů jsou dostatečné. Zápis 

z kontroly KK ČSJ je přílohou tohoto zápisu. 

 

M. Soušek – STÚ, KZ – informoval, že Komise závodů ČSJ průběžně sleduje aktuální stav vládních 

nařízení a v souladu s těmito nařízeními bude průběžně vydávat nová rozhodnutí k pořádání závodů. 

 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek 11. června 2020 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

 

Seznam příloh zápisu: 

1. Dopis předsedy ČSJ pro MŠMT 

2. Zápis KK – kontrola hospodaření KVS – RD ČSJ a provoz ČSJ za rok 2019 

3. Zprávy trenérů SCM a SpS za duben 

4. Kategorie pro MČR 2020 

 

 



 

 
Český svaz jachtingu, spolek vedený u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 593  

Bankovní účet veden u MONETA Money Bank, a. s., Vítězné náměstí 577/2, Praha 6 
č.ú. 155116980/0600 

IČ: 61379387  DIČ: CZ 61379387 

 

Český svaz jachtingu 
Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 

Tel. + fax: +420 242 429 253 
          www.sailing.cz  email: sailing@sailing.cz   

 
 

Vážený pan 

PhDr. Karel Kovář, Ph.D. 

nám. ministra školství 

pro řízení sekce vzdělávání, sportu a mládeže 

 

 

 

V Brně dne 6. května 2020 

 

Věc: podpora žádosti TJ Rapid Brno v podprogramu 133D 531, projekt Dostavba areálu 

loděnice TJ Rapid Brno 

 

 

Vážený pane náměstku, 

dovolte mi prosím, abych jako předseda Českého svazu jachtingu vyjádřil podporu TJ Rapid 

Brno, která je žadatelem o investiční dotaci poskytované MŠMT v roce 2020.  

K vyjádření podpory ČSJ této žádosti a projektu nás vedou vážné důvody a informace, které 

snad mohou znamenat, že projekt nebude schválen. Toto považujeme za nešťastné řešení, a to 

hned z několika důvodů: 

 

- žádost TJ Rapid Brno splnila veškeré podmínky pro poskytnutí dotace, 

- projekt je zcela v souladu s aktuálními strategickými dokumenty Koncepcí sport 2025 

a naplňuje Akční plán k této koncepci na léta 2020-2021, článek 3.3 Rozvoj sportovní 

infrastruktury. Je také zcela v souladu se strategickými dokumenty Statutárního města 

Brna a Jihomoravského kraje tykajících se sportu, 

- objekt, který je navržen k dostavbě je částečně v havarijním stavu, 

- je zajištěno spolufinancování z dalších zdrojů, a to Statutárního města Brna 

a Jihomoravského kraje, tak aby projekt mohl být v roce 2020 realizován a dokončen, 

- TJ Rapid Brno vložila do zpracování projektové dokumentace vlastní zdroje ve výši, 

která pro ni v současné době a při nerealizaci projektu může být až likvidační. 

O demotivaci dobrovolných členů, zajišťujících veškeré přípravné práce spojené 

s projektem bez nároku na honorář více jak rok, není asi nutné psát. 

- TJ Rapid Brno je v současné době sportovním klubem, který má nejvíce rozvíjející se 

členskou základnu v kategorii dětí a mládeže ve windsurfingu a její členové jsou 

zařazeni do SCM ČSJ. Windsurfing je individuální sport s velkým nárokem na 

technické sportovní vybavení a stejně jako řada dalších individuálních sportů nikdy 

nebude mít početnou členskou základnu, kterou lze srovnat s jinými, zejména 



 

 
Český svaz jachtingu, spolek vedený u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 593  

Bankovní účet veden u MONETA Money Bank, a. s., Vítězné náměstí 577/2, Praha 6 
č.ú. 155116980/0600 

IČ: 61379387  DIČ: CZ 61379387 

 

kolektivními sporty. Přesto sportovci tohoto odvětví reprezentují ČR a vozí medailová 

umístění z vrcholných sportovních akcí a OH. 

 

Další informace k žádosti jste obdržel v dopise předsedy TJ Rapid Brno p. Jaroslava Vykydala 

ze dne 23. 4. 2020. 

 Stejně jako předseda sportovního klubu, který je žadatelem o dotaci, a to z pozice 

předsedy ČSJ, apeluji na odpovědné orgány, aby v zájmu dalšího rozvoje sportu a jeho disciplín 

a potřeb respektovali a brali v úvahu i opodstatněné žádosti malých klubů, pečující o velké 

a zastaralé majetky. A aby tak došlo k naplnění prezentovaných stanovisek vůči sportovnímu 

prostředí, tedy prioritní podpoře zastaralé sportovní infrastruktury.  

 

Vážený pane náměstku, já i moji kolegové VV ČSJ, jako nejvyšší autorita českého 

jachtingu, jsme kdykoli připraveni k osobnímu jednání a podpoře výše uvedeného projektu 

dalšími cestami. 

          

 

 

 

 

 

 

 

         Ing. Radim Vašík 

         předseda ČSJ 

 

 

Na vědomí: 

 

Milan Hnilička 

Předseda NSA 

 

JUDr. Miroslav Jansta 

Předseda ČUS 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

Primátorka Statutárního města Brna 

 

JUDr. Bohumil Šimek 

Hejtman Jihomoravského kraje 



1 

 

K O N T R O L N Í   K O M I S E   Č S J 

 

 

Zpráva o kontrole hospodaření ČSJ za rok 2019 
(KVS – RD ČSJ a provoz ČSJ)  

 
Dne 27. února 2020 byla provedena kontrola hospodaření vybraných kapitol rozpočtu se zaměřením 
na náplň Komise vrcholového sportu – reprezentační družstva ČSJ (RD ČSJ) a provozu ČSJ za rok 2019. 
Kontrolu provedl člen Kontrolní komise ČSJ (KK ČSJ) Jiří Bobek za součinnosti ekonoma ČSJ Martina 
Souška. 
 
Podkladem pro provedení kontroly byly následující dokumenty: 

- přehled příjmů a výdajů r. 2019, zaslaný Martinem Souškem, ekonomem ČSJ, ze kterého byly 

kontrolovány položky kapitol rozpočtu 02, 03, 04, 05, 19 a 99, 

- zásady hospodaření ČSJ pro rok 2019 schválené Valnou hromadou ČSJ dne 30.03.2019, 

- zápisy VV ČSJ, zveřejněné na internetových stránkách ČSJ. 

Předmětem kontroly byly následující položky rozpočtu ČSJ: 

Kapitola 02 – Příspěvek na účast MS a ME 
Schváleno VH       900.000,- Kč 
Z toho MS WS YOUTH    250.000,- Kč 
Skutečné čerpání v r. 2019    893.710,- Kč 
 
Kapitola 03 – Komise vrcholového sportu (RD ČSJ) 
Schváleno VH    6,620.890,- Kč 
Upraveno VV ČSJ  7,314.190,- Kč 
Skutečné čerpání v r. 2019 7,257.120,- Kč 
 
Kapitola 04 – Administrativa  
Schváleno VH    1,413.000,- Kč 
Skutečné čerpání v r. 2019 1,352.740,- Kč 
 
Kapitola 05 – Schůze VV ČSJ  
Schváleno VH       135.000,- Kč 
Skutečné čerpání v r. 2019    111.260,- Kč 
 
Kapitola 19 – Různé  
Schváleno VH       715.000,- Kč 
Upraveno VV ČSJ  1,079.570,- Kč 
Skutečné čerpání v r. 2019    854.450,- Kč 
 
Kapitola 99 – Ostatní  
Schváleno VH                  0,- Kč 
Skutečné čerpání v r. 2019    129.260,- Kč 



2 

 

 
Čerpání ve všech kontrolovaných kapitolách s výjimkou kapitoly 99 bylo nižší, než bylo schváleno 
Valnou hromadou nebo následně upraveno rozhodnutím VV ČSJ. Zvýšení výdajů kapitoly 03 - Komise 
vrcholového sportu (RD ČSJ) je uvedeno a zdůvodněno v jednotlivých zápisech VV ČSJ. Zvýšené výdaje 
v kapitole 19 - Různé, část 1902 - Rezerva byly spojené se zpracováním žádostí o investiční dotace 
MŠMT a následnými náklady na pojištění a dovybavení pořízeného hmotného majetku. Výdaje kapitoly 
99, kde podstatnou částku tvoří pronájem plochy v rámci výstavy FOR BOAT, jsou kryty příjmy kapitoly 
99 - Ostatní příjmy. 
 
Byla provedena namátková kontrola prvotních dokladů, zjištěné drobné nedostatky byly odstraněny. 
Některá vyúčtování však nebyla formálně úplná, od chybějících podpisů až po absenci celkových 
soupisů, což komplikovalo kontrolu. Byly zjištěny rozdílné způsoby vyúčtování nákladů na zahraniční 
trenéry, přestože se tímto způsobem vyúčtovávají náklady v řádech desítek až stovek tisíců.  
 
Položky kapitoly 03 byly vyúčtovány na základě schválení jednotlivých budgetů členů RD ČSJ výkonným 
výborem, nikoliv až na základě předložených dokladů vyúčtování. Tím dochází k formálnímu 
zkreslování průběžného hospodářského výsledku ČSJ. Tento způsob účtování nemá vliv na celkový 
výsledek hospodaření v daném roce. – z důvodu průkaznosti a přehlednosti účetnictví doporučuji 
zvážit změnu účetních postupů.  
 
Doporučení 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a zjištěním KK ČSJ doporučuje VV ČSJ zvážit: 
1. úpravu stávajícího způsobu vyúčtování budgetů členů RD ČSJ tak, aby byla posílena průkaznost a 
přehlednost účetnictví ČSJ,  
2. formou závazného dokumentu ČSJ vypracovat zásady pro vyúčtování nákladů na zahraniční trenéry.  
 
Závěr  
Na základě provedené kontroly v uvedeném rozsahu KK ČSJ konstatuje, že nebyly zjištěný závažné 

nedostatky a kontrolované položky byly čerpány v souladu se schválenými zásadami 

hospodaření ČSJ pro rok 2019.  
 

 
V Praze dne 6. května 2020           

 
   Petr Ondráček 

         předseda KK ČSJ 



Pravidelná měsíční zpráva za duben 2020

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída: 29er
Trenér: David Křížek
Datum: 4.5.2020

Konec dubna byl pro Sportovní centrum mládeže ve znamení návratu k vodě a k jachtingu. Bylo třeba 
vytvořit velmi speciální podmínky, za což patří obrovské poděkování CSCN (YC CERE) na Nechranicích. 
Umožnili nám uskladnění věcí, využití sportovního areálu atd. Vše za přísných hygienických opatřeních. Bylo 
třeba dbát na rozestupy jachtařů, roušky, rozestupy v lavicích v učebně, fyzický trénink byl také v jiném 
režimu. Hodně komunikace probíhalo přes vysílačky a tak jsme to společně všechno zvládli. Zájem ze strany 
závodníků byl veliký a počet trénujících se musel omezovat. 

Celkem se nám na Nechranicích podařilo odtrénovat společně 14 dnů. Někteří závodníci si pak přidali další 
dny individuálního tréninku. Část týmu nadále trénuje v Brně a na Seči. Během přípravy jsme se zaměřili na 
detailní rozbor akcelerace, splouvání do návětří a couvání, dvojobratům a dalším cvičením z oblasti 
předstartovních manévrů. Ve druhé fázi bylo na programu točení návětrné bóje a nácvik situací v bráně. 
Trénink byl samozřejmě komplexní, ale na tyto věci byl kladen důraz. Zkoušeli jsme také novou aplikaci na 
on-line sledování lodí a následné vyhodnocování daných rozjížděk.



Kromě CSCN patří poděkování také YC Tušimice za pomoc s parkováním člunu a velmi vřelý přístup. Vše by 
se neobešlo bez rodičů, kteří dobře chápou danou situaci a maximálně podporují své děti a jejich účast na 
akcích SCM.

-  soutěž aktivity členů SCM 

SCM - A 

1. A. Justová / B. Šabatová - 878 bodů
2. M. Krsička / L. Krsička - 860 bodů
3. L. Košatová / A. Košťálová - 771 bodů

SCM - B 

1. T. Nevelöš / A. Nevelöš - 929 bodů
2. M. Bauerová / V. Paigerová - 605 bodů
3. L. Dadák / J. Viščor - 497 bodů

29er - 
Soustředění 
na 
Nechranicích  



Hodnocení posádek:

M. Krsička / L. Krsička - Posádka má odtrénováno 35 dnů na vodě. Má velmi dobré manévry a zlepšila se i 
komunikace v posádce. Začínají dobře vnímat loď a zhodnotit výhodnost aplikace nových postupů.

Š. Jurečka / M. Jurečka - Posádka se vrátila po zimní přípravě do původního složení. Kosatníka nyní čeká 
maturita a přijímací zkoušky. Na soustředěních ale podávali maximální výkon a vedli si velmi dobře.

A. Justová / B. Šabatová - Ambiciozní posádka, která se postupně zlepšuje. Nástup nové kosatnice byl 
pomalejší, ale postupně se daří odstraňovat chyby a posouvat se kupředu.

L. Košatová / A. Košťálová - Výborná kormidelnice se na vodu vrátila se svým bratrem, což výrazně 
přispělo k dobrým výkonům. Někdy je ale třeba potlačit přílišnou ctižádost, aby neohrožovala okolní lodě.

J. Čermák / P. Košťál - Posádka trénuje ve vlastním režimu na Seči. Do tréninku se zapojuje také Anna 
Košťálová. Kormidelníka nyní čeká maturita a přijímací zkoušky.

Nyní se Sportovní centrum mládeže chystá na přesun na Lipno do Černé v Pošumaví.

Další informace na stránkách třídy www.czech29er.cz.

Za SCM 29er vypracoval trenér

David Křížek 



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za duben 2020 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: Bic Techno 
Trenér: Karel Lavický 
Datum: 10.5.2020 
 

Soustředění Nechranice 19.-21.4. 2020 

 
Posádky- Nela Sadílková, David Drda, Nicol Říčanová, Markéta Štěpánková, Bára Švíková, Kateřina 
Altmanová, Tibor Nevelöš, Adam Nevelöš  

V omezených podmínkách probíhaly individuální tréninky členů SCM a SpS na vodě. Po zvážení všech 
tréninkových možností byly vybrány Nechranice. Povětrnostní podmínky přály. Vítr východních směrů 
občas sílil až k 10m/s. Individuální tréninky byly zaměřeny především na trénink manévrů a správné 
objíždění bójí. Poslední den proběhlo také několik tréninkových rozjížděk.  

 



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za duben 2020 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: Laser 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 11.5.2020 
 

• Situace ovlivněna korona virem. 

• Tvoření cvičebních plánů na doma během karantény. 
o Vytvořeny dva plány každý na dva týdny+ instruktážní video. 

• Dohled nad tréninkem na Máchově jezeře 
o 2 dny, zaměření na starty a krátké rozjížďky. 
o svěřenci Klára Himmelová, Jiří Himmel, Jiří Vacula, Zdeněk Vysloužil, Andrew Lawson, 

Mikuláš Vaszi. 

• Dohled nad tréninkem Nechranice 
o 4 dny, zaměření na starty a taktiku jízdy proti větru. 
o svěřenci Klára Himmelová, Jiří Himmel, Jiří Vacula, Zdeněk Vysloužil, Vítězslav Moučka, 

Mikuláš Vaszi. 
  

 

 

 

 



 
 

Pravidelná měsíční zpráva za duben 2020 
 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: Optimist 
Trenér: Nikol Staňková 
Datum: 5.5.2020 
 

 

● Spuštění projektu Opti-Leader 
Od začátku měsíce dubna je pro závodníky SpS spuštěn nový projekt Opti-Leader. Jedná 
se o motivační projekt se základními prvky online tréninkového deníku. Výsledky závodníků 
v Opti-Leader tabulce budou jedním z významných hodnotících kritérií pro trenéra SpS. 
 

● Polep auta  
Začátkem měsíce dubna byl proveden polep svazového auta týmu SpS Optimist. 
Děkujeme ČSJ! 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

● Individuální tréninkové dny 
Během dubna proběhlo 8 individuálních tréninkových dní na Lipně.  

o Účast na individuálních tréninkových dnech: K. Lojková 8 dní, B. Dokoupilová 4 dny, 
L. Dokoupilová 4 dny, K. Chalupníková 4 dny, M. Ráža 4 dny, A. Rabasová 4 dny, J. 
Přikryl 4 dny, K. Flosmanová 1 den.  

o Vítr: 2 dny větrné podmínky 3 - 6 uzlů, 4 dny 8 – 10 uzlů, 1 den 12 – 16 uzlů, 1 den 
nárazy až 30 uzlů 

o Trénink byl zaměřený na zlepšení manévrů, hlavně na halzy a obraty ve všech 
větrných podmínkách. Slabší větrné dny byly využity také na zlepšení citu s lodí. 
Všechny tréninky probíhaly dvoufázově.  

Vzhledem k nemožnosti účasti na zahraničních regatách a tréninku na moři je aktuálně 
trénink v ČR jedinou možnou variantou. Jsem tedy ráda, že je většina závodníků SpS 
nakloněna této variantě a účastní se individuálních tréninkových dní na českých vodách 
za dozoru svazového trenéra.  

 

 

 
 
 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

● Výsledky TOP 5 
 

1. F. Burda 280 bodů 
2. L. Dokoupilová 215 bodů 
3. K. Flosmanová 213 bodů 
4. J. Přikryl 209 bodů 
5. B. Dokoupilová 203 bodů 

 

 

 

 

 

 



třída kategorie věk

29er Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

420 Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

Bic Techno 293 Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

Chlapci U15 od 15 let (2005 a mladší)

Chlapci U17 od 17 let (2003 a mladší)

Dívky U15 od 15 let (2005 a mladší)

Dívky U17 od 17 let (2003 a mladší)

Cadet Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

Catamaran Open Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

Česká jachtařská liga Absolutní pořadí

DN Absolutní pořadí

Evropa Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

Ženy

Finn Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

Fireball Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

Žena na lodi

Flying Dutchman Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

Fun Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

Fus Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

Laser 4.7 Absolutní pořadí

Žactvo do 14 let (2006 a mladší)

Laser Radial Absolutní pořadí

Dorost do 18 let (2002 a mladší)

ženy (ženy, juniorky, dorostenky, žačky)

Laser Standard Absolutní pořadí

junioři - open (ženy i muži) do 21 let (1999 a mladší)

Match Race Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

NJ Mezinárodní absolutní pořadí

Optimist Mezinárodní absolutní pořadí

Žáci mladší do 12 let (2008 a mladší)

Žáci starší

Žačky mladší do 12 let (2008 a mladší)

Žačky starší

ORC Mezinárodní absolutní pořadí

Pirát Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

Rac Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

Ženy

RS 500 Mezinárodní absolutní pořadí

Junioři - open (ženy i muži) 1998 a mladší

České absolutní pořadí

RS 700 Mezinárodní absolutní pořadí



RS FEVA MAP do 18 let do 2002 a mladší

ČAP do 18 let do 2002 a mladší

Junioři do 2007 a mladší

Dívky

RS Tera Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

RS VAREO Mezinárodní absolutní pořadí

Star Absolutní pořadí

Team race 420 Mezinárodní absolutní pořadí

Team race Q Mezinárodní absolutní pořadí

Tornádo Mezinárodní absolutní pořadí

České absolutní pořadí

Vaurien Absolutní pořadí



sad medailí diplomy

2 6

2 6

2 6

2 6

1 3

1 3

1 3

1 3

1 3

1 3

2 6

2 6

2 6

2 6

5 15

1 3

1 3

1 3

1 3

1 3

1 3

2 6

2 6

2 6

2 6

2 6

1 3

1 3

1 3

1 3

1 3

1 3

1 3

1 3

1 3

1 3

1 3

1 3

1 3

10 30

1 3

1 3

1 3

1 3

1 3

10 30

2 6

2 6

1 3

1 3

1 3

2 6

2 6

2 6

1 3



2 6

2 6

2 6

2 6

1 3

1 3

2 6

2 6

1 18

6 18

2 6

2 6

2 6

122 381


	0 Zapis z VV _14-05-2020
	1 MŠMT - podpora TJ Rapid Brno
	2 KK_kontrola_hospodaření _ČSJ_2019 (KVS+ČSJ).docx
	3 SCM_29er_2020-04
	4 SCM_Bic_Techno_2020-04
	5 SCM-Laser-04-2020 
	6 SCM_Q_04-2020
	7 2020 MCR kategorie - navrh.xls 



